
1 
 

Zápis 
 

z 11. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 24. března 2015 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  náměstek primátorky Dolínek 
   náměstek primátorky Stropnický 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 11. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.12 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.13 – 9.19) 
 
Schválení zápisu z 10. jednání Rady HMP ze dne 17. 3. 2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro prevenci kriminality a pro udělování 
grantů v oblasti prevence kriminality na území hl.m. Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 17285 – zařazeno jako bod č. 25 
 

k návrhu změny ceníku za  úkony spojené s výměnou karet Opencard 
 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17193 – zařazeno jako bod č. 26 

 
 k prošetření postupu náměstka primátorky hl.m. Prahy PhDr. Matěje Stropnického při 
zadávání veřejných zakázek na právní služby hlavním městem Prahou k Pražským 
stavebním předpisům 

 ředitelka MHMP  
 TISK č. 17271 – zařazeno jako bod č. 28 

 
 
 
 
 
 

 



2 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
k návrhu Pravidel pro poskytování informací týkajících se platů a odměn zaměstnanců 
hlavního města Prahy zařazených do Magistrátu hlavního města Prahy na základě žádostí 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 16847 

 
Materiály stažené z ORR 
 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení služebností inženýrských sítí 

 radní Hašek 
 TISK č. 14545 
 

k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společností Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s. 

 radní Hašek 
 TISK č. 16858 

 
Informace dodatečně zařazené k projednání Rady HMP 

 
zřízení Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

 radní Nováková 
 TISK č. 17266 
 

informace pro Radu HMP o konkrétních činnostech v oblasti IT včetně SW vybavení, které 
nemá hl. m. Praha smluvně ošetřeno 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17258 

Schválení programu 11. jednání Rady HMP  
 Program 11. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 radní se zdržel) 
 

2.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Konkurenceschopnost v roce 2015 
 
TISK č. 17072 Doba projednávání:  9.20 – 9.22 

PŘIZVANÍ: Mgr. Schneidr – ředitel FON MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 581 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



3 
 

3.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Adaptabilita v roce 2015 
 

TISK č. 17152 Doba projednávání:  9.23 – 9.24 
PŘIZVANÍ: Mgr. Schneidr – ředitel FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 582 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

4.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu hl.m. Prahy městským částem hl.m. 
Prahy  
 

TISK č. 17227 Doba projednávání:  9.25 – 9.30 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 583 

 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kislingerová. Následovala diskuse, po které byla upravena příloha č. 1 k důvodové 
zprávě. 
 Navržené usnesení bylo po této úpravě schváleno.  
 

5.  radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku a vyplacení úhrady za faktické užívání  
 

TISK č. 16495 Doba projednávání:  9.31 – 9.34 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 584 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



4 
 

Na základě návrhu předkladatele radního Haška, došlo ke sloučení rozpravy 
k tiskům č. 16408 a č. 16407.(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek 
primátorky Dolínek) 
 

6.  radní Hašek 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 556/4 k.ú. Lahovice  
 
TISK č. 16408 Doba projednávání:  9.35 – 9.36 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 585 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

7.  radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1503/3 k.ú. Vršovice  
 

TISK č. 16407 Doba projednávání:  9.37 – 9.38 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 586 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

Na základě návrhu předkladatele radního Haška, došlo ke sloučení rozpravy 
k tiskům č. 15569, č. 16014, č. 16459, č. 13412. ( pro hlasovalo 11 radních) 
 

8.  radní Hašek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 
(pozemky v k.ú. Háje a Chodov) 
 

TISK č. 15569 Doba projednávání:  9.39 – 9.40 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 587 

 Navržené usnesení bylo schváleno. 



5 
 

9.  radní Hašek 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 
(pozemky v k.ú. Hrdlořezy a Střížkov) 
 
TISK č. 16014 Doba projednávání:  9.41 – 9.42 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 588 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

10.  radní Hašek 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 8 
(pozemky v k.ú. Čimice, Kobylisy a Troja) 
 

TISK č. 16459 Doba projednávání:  9.43 – 9.44 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 589 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

11.  radní Hašek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 15 
(pozemky v k.ú. Hostivař) 
TISK č. 13412 Doba projednávání:  9.45 – 9.46 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 590 
   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

12.  radní Hašek 
 
k jednorázové výjimce ze Zásad pro zřizování zón placeného stání na území hl.m. Prahy  

TISK č. 16437 Doba projednávání:  9.47 – 9.48 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 591 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

13.  radní Hašek 
 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Pražská teplárenská Holding a.s. konané dne 25. 3. 2015 
 

TISK č. 17174 Doba projednávání:  9.49 – 10.04 

PŘIZVANÍ:  Ing. Dobrovský -  pov. říz. OPA MHMP 
 Ing. Onderek, člen představenstva Pražská teplárenská Holding, a.s.  
 Ing. Moravec, generální ředitel Pražská teplárenská Holding, a.s. 
 Mgr. Kubišta - předseda dozorčí rady Pražská teplárenská Holding, a.s.  
 Mgr. Aleš Kubáč - Deloitte Advisory, s.r.o.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
radní Nováková nahlásila střet zájmů a nehlasovala 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 592 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil, v podrobném úvodním 
slovu, předkladatel – radní Hašek. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnil Ing. Moravec, generální 
ředitel Pražská teplárenská Holding, a.s. 
 Radní Nováková nahlásila před hlasováním střet zájmů a o návrhu usnesení 
nehlasovala.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

14.  radní Lacko 
 
k návrhu na zařazení azylantů a osob požívajících doplňkové ochrany do Státního 
integračního programu podle varianty č. II A usnesení vlády České republiky č. 543 ze dne 
14. 5. 2008, o zabezpečení integrace azylantů a osob požívajících doplňkové ochrany  
v roce 2008 a v letech následujících, ve znění pozdějších předpisů 
 
TISK č. 16957 Doba projednávání:  10.05 – 10.06 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 593 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

15.  radní Plamínková 

 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s. konané dne 10. 4. 2015 
 
TISK č. 17218 Doba projednávání:  10.07 – 10.09 

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 594 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Na základě návrhu radní Plamínkové byla doplněna příloha č. 1 
k navrhovanému usnesení – konkretizace personálních změn v dozorčí radě a.s. 
 Navržené usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
  



8 
 

16.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace pro stavbu č. 0057 Prodloužení stoky A2, etapa 0004, část 05 - splašková 
kanalizace Jih  
 

TISK č. 16818 Doba projednávání:  10.10 – 10.11 
PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 595 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

17.  radní Wolf 

 
k návrhu na zřízení Komise Rady HMP pro koordinaci neinvestičních aktivit na veřejných 
prostranstvích na území Pražské památkové rezervace  
 

TISK č. 17130 Doba projednávání:  10.12 – 10.14 

PŘIZVANÍ: Mgr. Skalický – ředitel OPP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 596 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
Na základě návrhu radního Wolfa byla doplněna příloha č. 1 k navrhovanému usnesení, 
ve kterém došlo k doplnění člena Komise Rady HMP pro koordinaci neinvestičních 
aktivit na veřejných prostranstvích na území Pražské památkové rezervace. 
 Navržené usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
  



9 
 

18.  radní Wolf 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru z kapitoly 0662 v roce 2015 
 
TISK č. 16939 Doba projednávání:  10.15 – 10.19 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 597 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf.  
Na základě návrhu radního Wolfa bylo usnesení upraveno v bodě I a příloze č. 1 
k navrhovanému usnesení. 
 Navržené usnesení bylo po této úpravě schváleno.  
 

19.  radní Wolf 

 
k návrhu na použití finančních prostředků z peněžních fondů příspěvkových organizací  
v působnosti OZV MHMP a k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - OZV MHMP v r. 2015 
 
TISK č. 17079 Doba projednávání:  10.20 – 10.28 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 
PŘERUŠENO  

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
Následovala široká diskuse. Po diskusi bylo projednávání materiálu přerušeno na návrh 
primátorky hl. m. Prahy.  
 Přerušeno. (pro přerušení hlasovalo 10 radních, 1 se zdržel) 
 
 

20.  radní Nováková 
 
k návrhu na udělení Partnerství hl.m. Prahy při pořádání akcí v oblasti volného času dětí  
a mládeže v roce 2015 
 

TISK č. 15836 Doba projednávání:  10.29 – 10.32 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SMS MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 598 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Nováková. 
Schválení projednávaného materiálu podpořila radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



10 
 

21.  radní Nováková 
 
k návrhu na udělení partnerství hl.m. Prahy při pořádání sportovních akcí konaných  
v 1. čtvrtletí roku 2015 
 

TISK č. 16715 Doba projednávání:  10.33 – 10.34 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SMS MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 599 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Nováková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

22.  radní Ropková 

 
k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní 
Poustevna  
 
TISK č. 17055 Doba projednávání:  10.35 – 10.41 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 600 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

23.  ředitelka MHMP 
 
k využití městských reklamních ploch JCDecaux pro potřeby hl. m. Prahy na období od  
31. 3. 2015 do 13. 4. 2015 
 

TISK č. 17234 Doba projednávání:  10.42 – 11.16 
PŘIZVANÍ: Mgr. Vojtková – OKM MHMP 
  Mgr. Benýšek – OKM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 601 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Následovala široká diskuse, po které bylo upraveno usnesení v bodě I a II.  
a došlo k úpravě přílohy č. 1, ve které bylo využití městských reklamních ploch 
schvalované tímto tiskem zúženo na období 31. 3. 2015 až 13. 4. 2015 s tím, že návrh na 
využití městských ploch v dalším období bude předloženo Radě HMP na některém 
z příštích jednání poté, co bude ještě vydiskutováno v pracovním pořádku mezi členy 
Rady HMP. 
 Náměstek primátorky Stropnický upozornil na skutečnost, že návrh úpravy 
usnesení znamená odchýlení se od zásad pro využití městských reklamních ploch 

JCDecaux a je nesystémovým krokem. 
 Navržené usnesení bylo po těchto úpravách schváleno. 
 
 

24.  ředitelka MHMP 
 
k záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky "Hotovostní platební automaty 
pro ÚCT" 
 

TISK č. 15871 Doba projednávání:  11.17 – 11.19 
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP,  
  Ing. Melkesová – ředitelka UCT MHMP, 
  Ing. Pekárková – pov. říz. SLU MHMP, 
  Mgr. Katocs -  Rowan Legal, s.r.o.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 602 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

25.  radní Hadrava 
 
k návrhu na zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro prevenci kriminality a pro udělování 
grantů v oblasti prevence kriminality na území hl.m. Prahy  
 

TISK č. 17285 Doba projednávání:  11.20 – 11.24 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 603 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

26.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu změny ceníku za  úkony spojené s výměnou karet Opencard  
 
TISK č. 17193 Doba projednávání:  11.25 – 11.29 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 604 
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

27.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu na termínový kalendář zasedání Rady hl.m. Prahy a Zastupitelstva hl.m. Prahy 
na II. pololetí 2015 
 
TISK č. 17302 Doba projednávání:  11.30 – 11.35 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 605 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. Po 
diskusi byl upraven dílčí termín v  příloze č. 1 k navrhovanému usnesení. 
 Navržené usnesení bylo s touto úpravou schváleno.  
  



13 
 

28.  ředitelka MHMP 
 
k prošetření postupu náměstka primátorky hl.m. Prahy PhDr. Matěje Stropnického při 
zadávání veřejných zakázek na právní služby hlavním městem Prahou k Pražským 
stavebním předpisům  
 

TISK č. 17271 Doba projednávání:  11.36 – 11.40 
PŘIZVANÍ: JUDr. Havlík – OKC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 606 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

29.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 534 ze dne 17.3.2015 k návrhu programu 
jednání 5. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 26.3.2015 
 

TISK č. 17238 Doba projednávání:  11.41 – 11.44 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 607 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 

30.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy  
 

TISK č. 17291 Doba projednávání:  11.45 – 11.46 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 608 

  
  



14 
 

Bod č. 31 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 34 schváleného programu 
(11.47 – 11.48) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
 
1. k návrhu na zrušení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy ROPID a na vyhlášení nového výběrového řízení 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 17116 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 609 
 
2. k návrhu na převedení finančních prostředků z roku 2014 do roku 2015 odboru FON 
MHMP, oddělení EFRR, kap. 09, 08 a 06 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16985 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 610 
 
3. k návrhu na převedení finančních prostředků z roku 2014 do roku 2015 odboru FON 
MHMP, oddělení EFRR, kap. 09 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16215 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 611 
 
4. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Konkurenceschopnost v roce 2015 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 17106 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 612 
 
5. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Konkurenceschopnost v roce 2015 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 17067 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 613 
  



15 
 

6. k prodloužení termínu pro předkládání projektových žádostí do 11. výzvy Operačního 
programu Praha - Konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1 Podpora ekologicky příznivé 
povrchové veřejné dopravy 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 17028 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 614 
   
7. k návrhu dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. NAP/21/03/005402/2010 ze dne 6.12.2010, 
uzavřené mezi Hlavním městem Prahou (nájemce) a Státním pozemkovým úřadem 
(pronajímatel) v rámci stavby č. 8613 Bytové domy Dolní Počernice 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16245 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 615 
 
8. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17092 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 616 
 
9. k návrhu na nevyužití předkupního práva ke stavbě na pozemku ve vlastnictví hlavního 
města Prahy v k.ú. Běchovice 

 radní Hašek 
 TISK č. 16813 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 617 
 
10. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám  
a smluv o výpůjčce. 

 radní Hašek 
 TISK č. 16491 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 618 
 
11. k návrhu na udělení souhlasu s podnájmem 

 radní Hašek 
 TISK č. 16430 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 619 
 
12. k návrhu na udělení souhlasů s podnájmem 

 radní Hašek 
 TISK č. 16100 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 620 



16 
 

13. k návrhu na schválení nájemních smluv, vč. dodatků k nájemním smlouvám a smlouvy  
o výpůjčce 

 radní Hašek 
 TISK č. 16587 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 621 
 
14. k návrhu na schválení nájemních smluv a uzavření smluv o výpůjčce 

 radní Hašek 
 TISK č. 16724 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 622 
 
15. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společností České 
dráhy, a.s. 

 radní Hašek 
 TISK č. 15432 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 623 
 
16. k návrhu na vyslovení stanoviska HMP k pěti dohodám o vzájemné výměně bytů 

 radní Lacko 
 TISK č. 16444 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 624 
 
17. k návrhu na souhlas s výpovědí nájmu bytů v domech hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 15354 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 625 
 
18. k návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 17069 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 626 
   
19. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se společností 
Povodí Vltavy, státní podnik 

 radní Plamínková 
 TISK č. 14745 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 627 
  



17 
 

20. k návrhu odpovědi paní Simoně Černé, M.A., na část stížnosti  na ředitelku Vyšší 
odborné školy oděvního návrhářství a Střední průmyslové školy oděvní, Praha 7, 
Jablonského 3 

 radní Ropková 
 TISK č. 17032 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 628 
 
21. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015  
o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT určené na "Program na podporu 
aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 2015" 

 radní Ropková 
 TISK č. 17042 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 629 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2015 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport 

 radní Ropková 
 TISK č. 16571 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 630 
 
23. k návrhu na úpravu platu a přiznání odměny ředitele příspěvkové organizace  hl.m. 
Prahy v působnosti odboru ZSP MHMP 

 radní Ropková 
 TISK č. 16616 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 631 
   
24. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru z kap. 0546 a 0504 v roce 
2015 

 radní Ropková 
 TISK č. 17031 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 632 
 
25. ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejné zakázky 
"Dodávka vozidel pro Městskou policii a Magistrát hlavního města Prahy“ 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17107 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 633 
  



18 
 

26. ke jmenování komise pro otevírání obálek v řízení veřejné zakázky "Zajištění podpory 
provozu SW produktu Obis" 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 16660 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 634 
  
27. ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejné zakázky 
"Zajištění podpory provozu SW produktu Obis" 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 16664 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 635 
 
28. ke jmenování komise pro otevírání obálek v řízení veřejné zakázky "Správa  
a administrace prostředí datového centra“ 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 16933 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 636 
 
29. ke jmenování komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení v řízení veřejné zakázky 
"Správa a administrace prostředí datového centra“ 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 16934 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 637 
 
30. k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání "Pojištění majetku a odpovědnosti  
za škodu pro příspěvkové organizace v působnosti odboru SMS MHMP" 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17044 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 638 
 
31. ke Zprávě o výsledcích finančních kontrol v hlavním městě Praze za rok 2014 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17089 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 639 
 
32. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 21.1.2015 do 27.1.2015 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 16627 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 640 
  



19 
 

33. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 28.1.2015 do 3.2.2015 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 17043 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 641 
 
34. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 11.2.2015 do 17.2.2015 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 17046 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 642 
   
Bod č. 32 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(11.49 – 11.54) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 

 
V rámci bodu Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP byly po širší diskuzi uloženy 

- dva úkoly ve vztahu k problematice přípravy metropolitního plánu  HMP 

HMP a k hospodaření organizace Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy : 
 

nositel úkolu č. 1: náměstek primátorky Stropnický 

- předložit Radě HMP podrobnou informaci o stavu přípravy metropolitního plánu  

HMP 

TP: 15. 4. 2015 
 

 
nositel úkolu č. 2: náměstkyně primátorky hl. m. Prahy Kislingerová 

- připravit pro jednání Rady HMP materiál, ve kterém bude uloženo IPR HMP podat 

Radě HMP podrobnou informaci o rozpočtu IPR HMP na rok 2015 a to včlenění na 

jednotlivé sekce, kanceláře, oddělení a jejich jednotlivé činnosti nebo logické 

soubory činností a dále informaci o čerpání rozpočtu IPR HMP v období let 2013 až 

2014 ve shodné, respektive analogické, meziročně porovnatelné struktuře. 

TP: 31. 3. 2015 

 

- náměstek primátorky Dolínek požádal ředitelku MHMP o poskytnutí přehledu 
využívání pronájmu velkého sálu ZHMP a rezidence primátora hl. m. Prahy včetně 
případných vnitřních norem, kterými se využívání těchto prostor řídí.  

 
  



20 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
1. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci vznesenou dne 19. 2. 2015 na jednání 
ZHMP Mgr. Prchalem, členem ZHMP, ve věci stavu protipovodňové ochrany HMP  
a realizace oprav a úprav protipovodňových opatření HMP 
2. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci vznesenou dne 19. 12. 2014 na jednání 
ZHMP Ing. Moravcem, Občané za svá práva, o.s., týkající se smlouvy uzavřené mezi 
poradcem Mgr. Ing. Prchalem a HMP 
3. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci vznesenou dne 19. 2. 2015  
p. Zacpalem, týkající se problematiky obnovení mariánského sloupu na Staroměstském 
náměstí 
4. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci vznesenou dne 19. 2. 2015 p. Krajčou 
týkající se problematiky obnovení mariánského sloupu na Staroměstském náměstí 
5.  s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci vznesenou dne 19. 2. 2015 p. Chalupou 
ve věci Zdravotnické záchranné služby HMP 
6. s dopisem náměstka primátorky Dolínka p. Müllerovi, ze dne 19. 3. 2015, ve věci 
elektrické dopravy v Praze 
7. s dopisem náměstka primátorky Dolínka p. Zemanovi, ze dne 12. 3. 2015, ve věci 
připravovaných změn MHD 
8. s dopisem náměstka primátorky Dolínka – Mgr. Kopřivovi, ze dne 19. 2. 2015, týkající se  
připomínek ke změnám v tramvajové dopravě v oblasti Hostivaře, Zahradního Města  
a části Strašnic plánovaným od 6. Dubna 2015 a návrh opatření 
9. s odpovědí radní Novákové na interpelaci A. Zábranského, člena ZHMP, vznesenou dne 
19. 2. 2015 na ZHMP, týkající se obsazení komise pro udělování grantů v oblasti sportu 
10.s odpovědí radní Plamínkové – D. Ondráčkovi, Transparency International – ČR, o.p.s., 
ze dne 20. 2. 2015, ve věci problematiky údržby veřejné zeleně na území HMP 
11. s odpovědí JUDr. Janderové, místopředsedkyně kontrolního výboru ZHMP –  
RNDr. Exnerovi, CSc.ze dne 19. 3.2015, ve věci problematiky bezplatné městské hromadné 
dopravy v Praze 
12. s dopisem ředitelky MHMP – A. Zábranskému, členovi ZHMP, ze dne 19. 3. 2015, ve věci 
vyřízení podání „Odvolání zastupitele HMP proti odepření informací“ 
13. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci Ing. Novotného, člena ZHMP, ve věci 
zpřístupnění programu a materiálů pro jednání Rady HMP 
  
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Informace k marketingovému plnění v rámci Smlouvy o vzájemné spolupráci při pořádání 
a organizování Mistrovství světa v ledním hokeji 2015 v České republice 

 ředitelka MHMP  
 TISK č. 17094 
 

zřízení Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 
 radní Nováková 
 TISK č. 17266 
 

informace pro Radu HMP o konkrétních činnostech v oblasti IT včetně SW vybavení, které 
nemá hl. m. Praha smluvně ošetřeno 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17258 

  



21 
 

11. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 11.55 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 581 až č. 642 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Petr Dolínek  
  náměstek primátorky hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  PhDr. Matěj Stropnický 
  náměstek primátorky hl. m. Prahy 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


